
 1

UCHWAŁA Nr III/390/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 28 grudnia 2015 roku 

w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Związku Międzygminnego BZURA 

          Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1113 ze zm.) oraz art. 230 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 1. Bogusław Wenus - przewodniczący 
2. Agnieszka Kamyczek Maszewska - członek 
3. Grażyna Kos – członek  

uchwala, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku 
Międzygminnego BZURA, z uwagą zawartą w uzasadnieniu.  

 Uzasadnienie  

          Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Związku projekt uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej (dalej; wpf), który wpłynął do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w dniu 13 listopada 2015 roku, mając na względzie zapewnienie 
przestrzegania przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(zwany dalej: ustawy ofp) dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w latach 
następnych, na które zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania. Na podstawie 
przedłożonego projektu Skład Orzekający stwierdził, co następuje: 

1. Wpf została opracowana zgodnie z art. 227 ust. 1 ustawy ofp, tj. na lata 2016-2019. 
Natomiast jednostka ustaliła w treści projektu uchwały w sprawie wpf, błędny okres 
obowiązywania prognozy kwoty długu tj. lata 2015-2026. Związek nie posiada 
zadłużenia, nie prognozuje zaciągać zobowiązań, zatem prognoza kwoty długu 
obejmuje ten sam okres co wpf, czyli lata 2016-2019, co wynika z załącznika Nr 1.      

2. Przedsięwzięcie zamieszczone w załączniku Nr 2 do uchwały, spełnia wymogi 
określone w art. 226 ust. 3 i 4 ustawy ofp. 

3. Wartości przyjęte w projekcie wpf dla roku 2016, są zgodne z wartościami przyjętymi 
w projekcie budżetu na rok 2016 w zakresie wyniku budżetu, przychodów, rozchodów 
i długu.  

4. Zawarte w projekcie wpf upoważnienia dla organu wykonawczego Związku mieszczą 
się w granicach upoważnień określonych w art. 228 ustawy ofp. 

5. Na podstawie analizy prognozowanych dochodów bieżących i wydatków bieżących w 
latach 2016-2019 ustalono, że Związek wykazuje osiągnięcie nadwyżki operacyjnej 
budżetu, co wypełnia dyspozycje art. 242 ustawy ofp.           

6. Związek planuje w latach 2016-2017 realizację inwestycji pn. Budowa Regionalnego 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w miejscowości Piaski Bankowe, 
jako źródła jej sfinansowania założono między innymi ubieganie się o dotację i 



 2

pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi. W przesłanym do RIO projekcie uchwały w sprawie wpf, jednostka nie 
uwzględniła wysokości dotacji i pożyczki możliwej do uzyskania z WFOŚiGW. Obecnie 
jednostka nie posiada zadłużenia, wskaźnik planowanych spłat wynosi 0,00 %, 
natomiast dopuszczalny wskaźnik spłat w latach 2016-2019 wynosi od 18,63 % do 
33,92 %.   

7. Skład Orzekający przypomina o regulacji zamieszczonej w art. 244 i 245 ustawy ofp, 
zgodnie z cytowanymi przepisami, jednostka samorządu terytorialnego będąca 
uczestnikiem związku do łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 
spłat i wykupów, o których mowa w art. 243 ust. 1 ustawy ofp, dodaje przypadające 
do spłaty zobowiązania związku współtworzonego w wysokości proporcjonalnej do jej 
udziału we wspólnej inwestycji współfinansowanej kredytem, pożyczką lub emisją 
obligacji spłacanych lub wykupywanych w danym roku budżetowym. Natomiast 
obowiązkiem Zarządu Związku jest poinformowanie jednostki samorządu 
terytorialnego będące członkami związku oraz właściwą regionalną izbę 
obrachunkową o kwotach zaciągniętych zobowiązań przez Związek w terminie do 15 
dni od dnia ich zaciągnięcia. 

         Dokonane wyżej przez Skład Orzekający ustalenia pozwoliły wyrazić opinię jak w 
sentencji niniejszej uchwały.  

         Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy ofp, niniejsza opinia 
podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej 
otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zm.). 

       Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
 


